

KIN SHING HOLDINGS LIMITED

建成控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1630

2024/25

中期報告



目錄

2	公司資料
3	主席報告
5	管理層討論與分析
10	其他資料
14	簡明綜合損益及其他全面收益表
16	簡明綜合財務狀況表
16	簡明綜合權益變動表
17	簡明綜合現金流量表
18	簡明綜合財務報表附註



公司資料

董事

執行董事

梁志杰先生 (主席)
曹玉清女士
周迪將先生 (行政總裁)
陳錫茂先生

獨立非執行董事

黃玉麟先生
林偉雄先生
林繼陽先生

審核委員會

林繼陽先生 (主席)
黃玉麟先生
林偉雄先生

薪酬委員會

黃玉麟先生 (主席)
梁志杰先生
曹玉清女士
林繼陽先生
林偉雄先生

提名委員會

梁志杰先生 (主席)
曹玉清女士
林繼陽先生
黃玉麟先生
林偉雄先生

投資委員會

周迪將先生 (主席) (於二零二三年五月十日獲委任)
黃玉麟先生
林偉雄先生

公司秘書

徐煒婷女士

授權代表

梁志杰先生
周迪將先生

開曼群島註冊辦事處

Windward 3, Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港
九龍
長沙灣
長裕街10號
億京廣場二期
9樓D室

開曼群島主要股份過戶登記處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3, Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

註冊公眾利益實體核數師

國衛會計師事務所有限公司

主要往來銀行

東亞銀行有限公司
星展銀行 (香港) 有限公司
中國銀行 (香港) 有限公司

股份代號

1630

網站

<http://www.kinshingholdings.com.hk>

主席報告

各位股東：

本人謹代表建成控股有限公司（「**本公司**」，連同其附屬公司，統稱「**本集團**」）董事（「**董事**」）會（「**董事會**」），欣然呈列本集團截至二零二四年九月三十日止六個月（「**報告期間**」）的中期報告。

回顧

本集團總收益由截至二零二三年九月三十日止六個月約543.9百萬港元減少約111.8百萬港元或20.6%至截至二零二四年九月三十日止六個月約432.1百萬港元。本公司擁有人應佔本集團溢利較二零二三年同期本公司擁有人應佔虧損約6.6百萬港元增加約16.1百萬港元或243.9%至約9.5百萬港元。溢利增加主要是由於截至二零二四年九月三十日止六個月按公平值計入損益（「**按公平值計入損益**」）之金融資產之未變現公平值收益為約15.7百萬港元，而二零二三年同期則為按公平值計入損益之金融資產之未變現公平值虧損約8.8百萬港元。

截至二零二四年九月三十日止六個月，私營界別項目所得收益為約324.7百萬港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：約381.8百萬港元），佔本集團總收益約75.1%（截至二零二三年九月三十日止六個月：約70.2%）。截至二零二四年九月三十日止六個月，公營界別項目所得收益為約107.4百萬港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：約162.1百萬港元），佔本集團總收益約24.9%（截至二零二三年九月三十日止六個月：約29.8%）。

鑒於過往三年香港整體經濟環境不景氣，整體環境及行業市場對本集團的毛利率、現金流量、營運效率等產生負面影響，本集團仍需時間恢復。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團於回顧期間已獲授10份新標書，總合約金額約為332.0百萬港元。

中期股息

董事會議決不建議宣派截至二零二四年九月三十日止六個月之任何中期股息（二零二三年：無）。

展望及前景

由於整體經濟環境欠佳導致模板市場的項目總數減少，且於二零二三年九月三十日貢獻絕大部分收益的合約現時已處於工程收尾階段，本集團的總收益有所減少。

由於模板市場參與者眾多，本集團於競標新合約時通過採用更具競爭力的價格策略，努力提高在基礎設施模板市場的市場份額。

主席報告

本集團將繼續竭盡全力開拓新客戶，對現有項目實施嚴格的成本控制措施，加強項目管理效益及提升整個施工過程的工作流程效率，從而為本集團維持競爭力達致最佳利益。

誠如二零二四年年報所披露，為將業務範圍分散至不同類型的建築項目，本集團持續參與公營房屋及公共設施建築的模板工程。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團已自公營界別產生收益約107.4百萬港元。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會，對我們管理層及員工的持續努力及奉獻以及所有股東、客戶、分包商、供應商及業務夥伴對本集團的不斷支持及與本集團維持良好關係表示衷心感謝。

梁志杰

主席

香港，二零二四年十一月二十九日

管理層討論與分析

財務回顧

收益

截至二零二四年九月三十日止六個月，31個項目貢獻收益為約432.1百萬港元，而二零二三年同期的收益約543.9百萬港元乃由25個項目貢獻。截至二零二四年九月三十日止六個月，收益減少主要由於整體經濟環境欠佳導致模板市場的項目總數減少，且上一報告期間處於建設高峰期的若干項目於本期間來到工程收尾階段。

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，本集團主要專注於香港市場。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二三年九月三十日止六個月約10.0百萬港元減少約8.5百萬港元或85%至截至二零二四年九月三十日止六個月約1.5百萬港元。本集團的毛利率由截至二零二三年九月三十日止六個月的約1.8%減少至截至二零二四年九月三十日止六個月的約0.3%。毛利及毛利率下降乃主要由於若干處於收尾階段的項目的施工進度被推遲而產生額外費用所致。總體而言，本集團毛利率仍處於較低水平，主要是由於市場上經驗豐富的工人的供應有限導致其工資增加、預期之外的現場安排變動產生額外成本以及市場上新模板工程合約競爭激烈所致。

其他收入

其他收入由截至二零二三年九月三十日止六個月的其他虧損約4.4百萬港元增加約24.2百萬港元至截至二零二四年九月三十日止六個月的其他收入約19.8百萬港元。有關變動主要由於報告期間按公平值計入損益之金融資產之公平值變動增加約24.6百萬港元所致。

行政開支

行政開支由截至二零二三年九月三十日止六個月約9.5百萬港元減少至截至二零二四年九月三十日止六個月約9.3百萬港元，減幅約2.1%。有關減少主要由於總部日常開支減少所致。

所得稅

截至二零二四年九月三十日及二零二三年九月三十日止六個月並無確認所得稅。

本公司擁有人應佔溢利

綜上所述，本公司擁有人應佔溢利於截至二零二四年九月三十日止六個月為約9.5百萬港元，而截至二零二三年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損為約6.6百萬港元，增幅約243.9%。截至二零二四年九月三十日止六個月溢利增加主要歸因於本報告期間內錄得按公平值計入損益之金融資產之公平值變動約15.7百萬港元。

管理層討論與分析

公司財務及風險管理

流動資金及財務資源

於二零二四年九月三十日，本集團擁有現金及現金等價物約90.2百萬港元，而於二零二四年三月三十一日則為169.3百萬港元，減幅約46.7%。減少主要是由於截至二零二四年九月三十日止六個月的直接成本金額增加及若干處於收尾階段的項目的施工進度被推遲而產生額外費用所致。

於二零二四年九月三十日，本集團並無銀行借貸（二零二四年三月三十一日：無）。資本負債比率乃根據總債務（包括應付一間關連公司款項、應付一名董事款項及租賃負債）除以總權益計算。本集團於二零二四年九月三十日的資本負債比率為約114.7%（二零二四年三月三十一日：約125.4%）。

資金及庫務政策

本集團維持審慎的資金及庫務政策。盈餘資金以現金存款的方式存放於持牌銀行及／或金融機構。為管理流動資金風險，高級管理層及執行董事密切監控本集團的流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金架構能夠滿足其不時之資金需求。

抵押資產

於二零二四年九月三十日，本集團並無抵押其資產。

資本承擔

於二零二四年九月三十日，本集團並無重大資本承擔。

或然負債

本集團於二零二四年九月三十日並無重大或然負債。

訴訟及索賠

於二零二二年八月，本集團附屬公司之一就因材料交付延遲而提出的索賠向供應商發出索賠函。索賠包括運輸、倉庫、勞工及材料成本之額外成本約20,716,000港元。供應商經磋商後不同意本集團的索賠，反而聲稱本集團違反雙方簽訂之獨家條款，且本集團未能結算約9,798,000港元之長期未償付賬單（「未償付賬單」），因此，供應商於二零二二年十一月向香港特別行政區高等法院原訟法庭提交傳票及索賠聲明（案件編號：HCA 1556/2022）。於業績公告日期，供應商已提交案件管理傳票，現應已進入調解程序。由於該案件仍處於初期階段，且調解程序有待進一步發展，本集團已就上述案件尋求法律意見，因此，本集團尚未確認索賠之可能性並作出任何估計，或是否對未償付賬單的結算負責。本集團認為上述案件於報告日期並無進一步發展。

管理層討論與分析

本集團持有的重大投資

投資名稱	於二零二四年 九月三十日 持有的 股份數目	於二零二四年 九月三十日 的股權百分比 %	投資成本 千港元	於二零二四年 九月三十日 之公平值 千港元	截至 二零二四年 九月三十日 止期間的 公平值變動 千港元	相對於 本集團 於二零二四年 九月三十日 總資產的規模 %	截至 二零二四年 九月三十日 止期間 已收股息總額 千港元
香港交易及結算所有限公司 (股份代號：388) (「香港交易所」)	100,000	0.0079	32,449	32,620	9,840	8.56	436
中國建設銀行股份有限公司 (股份代號：939) (「中國建設銀行」)	1,000,000	0.0004	5,028	5,880	1,160	1.54	395
中國移動有限公司 (股份代號：941) (「中國移動」)	75,000	0.0004	3,890	5,509	491	1.45	338
中銀香港(控股)有限公司 (股份代號：2388) (「中銀香港」)	300,000	0.0028	8,400	7,470	1,185	1.96	514
中電控股有限公司 (股份代號：0002) (「中電」)	50,000	0.0020	3,849	3,442	325	0.90	63
太古地產有限公司 (股份代號：1972) (「太古地產」)	100,000	0.0017	1,918	1,598	(46)	0.42	72
新世界發展有限公司 (股份代號：0017) (「新世界發展」)	30,000	0.0012	884	290	42	0.08	6
中國平安保險(集團)股份有限公司 (股份代號：2318) (「中國平安」)	150,000	0.0014	6,427	7,522	2,565	1.97	222
香港電訊信託與香港電訊有限公司 (股份代號：6823) (「香港電訊」)	200,000	0.0010	2,044	1,990	164	0.52	155

管理層討論與分析

投資說明

香港交易所是香港法例第571章證券及期貨條例所指的認可交易所控制人。香港交易所透過其全資附屬公司經營香港唯一獲認可的證券及期貨市場，以及是香港上市發行人的前線監管機構。

中國建設銀行是一間於中國註冊成立的有限責任合資股份公司，其H股於聯交所主板上市。中國建設銀行為一間商業銀行，並透過公司銀行業務在本地及海外市場經營業務，包括公司存款、公司貸款、資產託管、企業年金、貿易融資、國際結算、國際融資及增值服務（除其他外）、個人銀行業務，包括個人存款、貸款、銀行卡服務、私人銀行服務、外匯買賣及黃金買賣服務（除其他外），以及資金業務。

中國移動為一間於香港註冊成立之有限公司，其股份在聯交所主板上市。中國移動集團是中國內地領先之移動通信服務供應商。

中銀香港為於香港註冊成立的有限公司，其股份在聯交所主板上市。中銀香港及其附屬公司的主要業務為提供銀行及相關金融服務。

中電為一間於香港聯交所上市的公司，為中電集團的控股公司，為亞太區規模最大的私營電力公司之一。透過中華電力有限公司，其經營縱向式綜合電力供應業務，為香港八成市民提供高度可靠的電力供應。

太古地產是香港及中國內地的綜合物業，主要是商業物業的發展商、業主及營運商。該公司於一九七二年成立，總部位於香港。太古地產為香港的主要物業發展商。

新世界發展為一間總部位於香港的公司，專注於房地產、酒店、基礎設施及服務以及百貨商店。

中國平安是一間中國控股企業集團，其附屬公司主要經營保險、銀行、資產管理、金融服務、醫療保健、汽車服務及智慧城市。該公司於一九八八年成立，總部位於深圳。

香港電訊是香港首屈一指的電訊服務供應商及領先的創新者。

於二零二四年九月三十日，除香港交易所投資佔本集團總資產的8.56%外，上述投資的各個別相關投資並未構成本集團總資產的5%或以上。

管理層討論與分析

外匯風險

本集團主要於香港運營及大部分經營交易，如收益、開支、貨幣資產及負債以港元計值。因此，董事認為本集團的外匯風險並不重大及我們擁有充足資源隨時滿足外匯需求。因此，本集團並無於截至二零二四年九月三十日止六個月訂立任何衍生合約對沖其外匯風險。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於報告期間，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團於香港僱用1,578名僱員（二零二三年九月三十日：1,885名僱員）。僱員人數減少主要是由於模板工程項目正處於建設收尾階段。薪酬待遇乃根據僱員表現及經驗及當前行業慣例進行審閱。本集團或會根據個人表現向其僱員支付酌情花紅，以表彰彼等的貢獻及努力工作。除支付工資及酌情花紅外，本集團亦向合資格員工提供其他僱傭福利，如公積金及教育補貼。截至二零二四年九月三十日止六個月於損益內確認的薪酬成本總額為約263.3百萬港元，而截至二零二三年九月三十日止六個月則為約294.7百萬港元。

其他資料

企業管治

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事及僱員進行證券交易的行為守則（「**證券交易守則**」），採納標準守則乃由於該等人士任職或受僱於本集團而有可能獲得本公司的內幕消息。於作出具體查詢後，本公司全體董事確認彼等於截至二零二四年九月三十日止六個月內已遵守標準守則所載的規定準則。

企業管治常規

本公司於截至二零二四年九月三十日止六個月已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「**企業管治守則**」）之所有相關守則條文。

本公司已採納上市規則附錄十四所載第二部分－良好企業管治的原則、守則條文及建議最佳常規（「**企業管治守則**」）內的守則條文（「**守則條文**」）及若干建議最佳常規作為本公司的守則。董事會亦會不時檢討及監察本公司之常規，旨在保持及改善本公司之企業管治常規水平。

董事認為，本公司於截至二零二四年九月三十日止六個月已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之適用守則條文。

本公司企業管治政策及常規的詳情已於本公司二零二四年年報中討論。

審核委員會

於本報告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即林繼陽先生、黃玉麟先生及林偉雄先生。林繼陽先生為審核委員會主席。

審核委員會已批准並與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及政策、本集團財務資料及本公司截至二零二四年九月三十日止六個月之中期業績公告。

其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之該等條文被當作或視為擁有之權益及淡倉），或已根據證券及期貨條例第352條載入本公司留存之登記冊中之權益及淡倉，或根據標準守則已另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 於股份之好倉

董事姓名	身份／權益性質	所持／擁有 權益股份數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
梁志杰先生（「梁先生」） (附註1及3)	受控法團權益 與其他人士共同持有權益	1,125,000,000	75%
曹玉清女士（「曹女士」） (附註2)	家族權益	1,125,000,000	75%

附註：

- 於上市後，五洲企業有限公司（「五洲」）依法於1,125,000,000股股份中擁有權益。由於梁先生持有五洲85%股權，根據證券及期貨條例，梁先生被視為為五洲所持有之股份中擁有權益。
- 曹女士乃梁先生之配偶。因此，根據證券及期貨條例，曹女士被視為為梁先生擁有權益之股份中擁有權益。
- 於二零一八年七月十七日，五洲以獨立第三方金利豐財務有限公司（「金利豐」）為受益人抵押1,125,000,000股股份，作為授予五洲貸款500,000,000港元的擔保。

(ii) 於五洲（本公司相聯法團）之好倉

董事姓名	身份／性質	持股百分比
梁先生	實益擁有人 (附註)	85%
曹女士	家族權益 (附註)	85%

附註：梁先生乃曹女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例，曹女士被視為為梁先生擁有權益之股份中擁有權益。

其他資料

主要股東於股份之權益

就董事所知且不計及因行使根據計劃可能授出的任何購股權而可發行的任何股份，下列人士（非本公司之董事或主要行政人員）於股份或相關股份中擁有將根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本公司或本集團任何其他成員公司股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上的權益：

姓名／名稱	身份／權益性質	所持股份／ 相關股份數目	佔本公司 已發行股本 百分比
周兆裕先生 (附註1)	受控法團權益。與其他人士共同持有權益。	1,125,000,000	75%
五洲 (附註2及3)	實益擁有人。與其他人士共同持有權益。	1,125,000,000	75%
Ample Cheer Limited (「Ample Cheer」) (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%
Best Forth Limited (「Best Forth」) (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%
朱李月華 (「朱夫人」) (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%
金利豐 (附註4)	受控法團權益	1,125,000,000	75%

附註：

- 於二零一六年八月五日，梁先生、曹女士及周兆裕先生（「周先生」）訂立一份一致行動人士確認契據（定義見日期為二零一七年五月三十一日的招股章程），並聲明及確認（其中包括）：彼等於上市日期後(i)自梁杯板模工程有限公司（「梁杯」）及豪業建築有限公司（「豪業」）註冊成立起為梁杯及豪業之一致行動人士，及(ii)為本集團各成員公司之一致行動人士，並將於截至一致行動人士確認契據日期及之後繼續為前述各項之一致行動人士。因此，根據一致行動人士安排，梁先生、曹女士及周先生各自被視為於本公司75%已發行股本中擁有權益。
- 五洲由梁先生及周先生（執行董事周迪將先生之叔父）分別擁有85%及15%。由於曹女士乃梁先生之配偶，曹女士被視為於梁先生所持五洲之股份中擁有權益。因此，根據證券及期貨條例，曹女士被視為於五洲所持有之股份中擁有權益。
- 於二零一八年七月十七日，五洲以獨立第三方金利豐為受益人抵押1,125,000,000股股份，作為授予五洲貸款500,000,000港元的擔保。
- 基於Ample Cheer、Best Forth、朱夫人及金利豐於二零一八年七月十七日遞交的權益披露通知，朱夫人、Ample Cheer及Best Forth被視為於金利豐擁有權益的本公司1,125,000,000股股份中擁有權益。

其他資料

購買、出售或贖回本公司證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零二四年九月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

購股權計劃

本公司已於二零一七年五月二十三日採納購股權計劃（「**購股權計劃**」）。購股權計劃的主要條款概述於招股章程附錄五。購股權計劃是一項獎勵計劃，旨在為肯定及鼓勵本集團的僱員（全職及兼職）、董事、供應商、客戶、顧問或服務供應商已對或可能對本集團作出的貢獻而設立。自購股權計劃於二零一七年五月二十三日獲採納以來，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、註銷或失效及於二零二四年九月三十日，概無尚未行使的購股權。

報告期後的後續事項

於二零二四年九月三十日之後及直至本報告日期，本集團概無進行任何重大後續事項。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收益	3	432,088	543,918
直接成本		(430,592)	(533,895)
毛利		1,496	10,023
其他收入／(虧損) 淨額	5	19,759	(4,449)
預期信貸虧損模式下之減值虧損，扣除撥回	6	(1,100)	(1,147)
行政開支		(9,278)	(9,497)
融資成本	7	(1,424)	(1,482)
除稅前溢利／(虧損)		9,453	(6,552)
所得稅開支	8	—	—
期內溢利／(虧損) 及全面收入／(開支) 總額	9	9,453	(6,552)
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損) 及全面收入／(開支) 總額		9,453	(6,552)
每股溢利／(虧損) — 基本及攤薄 (港仙)	11	0.63	(0.44)

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

		於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備		23,083	26,835
使用權資產		1,701	2,607
		24,784	29,442
流動資產			
貿易及其他應收款項	13	62,275	50,679
合約資產	14	137,441	183,849
按公平值計入損益之金融資產	12	66,321	50,595
可收回稅項		6	6
現金及現金等價物		90,210	169,308
		356,253	454,437
總資產		381,037	483,879
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	53,310	163,786
合約負債	16	44,851	44,451
應付一間關連公司款項	17	149,459	150,523
應付一名董事款項	18	–	198
租賃負債	19	561	1,270
		248,181	360,228
流動資產淨值		108,072	94,209
總資產減流動負債		132,856	123,651
非流動負債			
租賃負債	19	1,102	1,350
資產淨值		131,754	122,301
資本及儲備			
股本	20	15,000	15,000
儲備		116,754	107,301
權益總額		131,754	122,301

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元 (附註)	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零二三年四月一日 (經審核)	15,000	75,694	140	75,277	166,111
期內虧損及全面開支總額	—	—	—	(6,552)	(6,552)
於二零二三年九月三十日 (未經審核)	15,000	75,694	140	68,725	159,559
於二零二四年四月一日 (經審核)	15,000	75,694	140	31,467	122,301
期內溢利及全面收入總額	—	—	—	9,453	9,453
於二零二四年九月三十日 (未經審核)	15,000	75,694	140	40,920	131,754

附註： 其他儲備指集團重組後所收購附屬公司的股本總額面值與繳付收購代價款項之差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
經營活動所用的現金淨額	(79,074)	(20,726)
投資活動所得／(所用)的現金淨額	3,620	(4,935)
融資活動所用的現金淨額	(3,644)	(1,730)
現金及現金等價物減少淨額	(79,098)	(27,391)
期初現金及現金等價物	169,308	150,451
期末現金及現金等價物	90,210	123,060
以下列方式呈列：		
銀行結餘及現金	22,782	59,668
證券經紀持有的現金	67,428	63,392
	90,210	123,060

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本而導致之會計政策變動外，截至二零二四年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則之修訂本，該等修訂本在本集團於二零二四年四月一日或之後開始之年度期間編製簡明綜合財務報表時強制生效。

香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後回租中的租賃負債
香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號 （二零二零年）之有關修訂本
香港會計準則第1號（修訂本）	附有契諾之非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排

於本期間應用香港財務報告準則之修訂本概無對本集團本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或簡明綜合財務報表所載之披露事項造成重大影響。

3. 收益

來自客戶合約收益的分類

	截至九月三十日止六個月 二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
服務類型		
模板工程	432,088	543,918
地區市場		
香港	432,088	543,918
收益確認的時間		
一段時間	432,088	543,918

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 分部資料

本集團的可呈報及經營分部如下：

1. 模板工程－提供模板工程及相關配套工程
2. 樓宇建築工程－提供樓宇建築工程
3. 買賣及投資業務－投資金融工具

分部收益及業績

以下為本集團按可呈報及經營分部劃分之收益及業績分析。

截至二零二四年九月三十日止六個月 (未經審核)

	模板工程 千港元	樓宇建築工程 千港元	買賣及 投資業務 千港元	總計 千港元
收益				
外部銷售及分部收益	432,088	–	–	432,088
分部 (虧損) / 溢利	(4,498)	–	19,324	14,826
未分配收入				291
未分配開支				(4,240)
融資成本				(1,424)
除稅前溢利				9,453

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 分部資料 (續)

分部收益及業績 (續)

截至二零二三年九月三十日止六個月 (未經審核)

	模板工程 千港元	樓宇建築工程 千港元	買賣及 投資業務 千港元	總計 千港元
收益				
外部銷售及分部收益	543,918	–	–	543,918
分部溢利／(虧損)	4,481	–	(5,549)	(1,068)
未分配收入				222
未分配開支				(4,224)
融資成本				(1,482)
除稅前虧損				(6,552)

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部溢利／虧損指在並無分配利息收入、中央行政成本及融資成本的情況下各分部所賺取的溢利／所產生的虧損。此乃就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報的方法。

經營分部之間並無銷售交易。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

4. 分部資料 (續)

分部資產及負債

下列為本集團按可呈報及經營分部劃分的資產及負債分析。

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
分部資產		
模板工程	224,431	263,815
樓宇建築工程	—	—
買賣及投資業務	133,749	114,424
總分部資產	358,180	378,239
未分配	22,857	105,640
綜合資產	381,037	483,879
分部負債		
模板工程	98,420	209,585
樓宇建築工程	4	8
買賣及投資業務	10	20
總分部負債	98,434	209,613
未分配	150,849	151,965
綜合負債	249,283	361,578

就監察分部表現及於分部間分配資源目的而言：

- 除若干現金及現金等價物、可收回稅項及未分配公司資產外，所有資產均分配予經營分部。
- 除應付一間關連公司款項、應付一名董事款項及未分配公司負債外，所有負債均分配予經營分部。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

5. 其他收入／(虧損) 淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
按公平值計入損益之金融資產的公平值變動	15,726	(8,856)
現金及現金等價物的利息收入	1,773	1,673
按公平值計入損益之金融資產的股息	2,201	1,941
雜項收入	58	796
外匯收益／(虧損) 淨額	1	(3)
	19,759	(4,449)

6. 預期信貸虧損模式下之減值虧損，扣除撥回

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
就以下各項(確認)／撥回的減值虧損：		
貿易應收款項	(3,519)	(808)
其他應收款項	1,569	189
合約資產	850	(528)
	(1,100)	(1,147)

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

7. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
以下各項的利息開支：		
租賃負債	74	109
應付一間關連公司款項	1,350	1,373
	1,424	1,482

8. 所得稅

由於本公司及其附屬公司於相應期間有從過往年度結轉的可用虧損以抵銷於香港產生的應課稅溢利或並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無於截至二零二四年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表內計提香港利得稅撥備。

9. 期內溢利／（虧損）

期內溢利／（虧損）經扣除以下各項達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
物業、機器及設備折舊	4,036	5,897
使用權資產折舊	906	1,380
出售物業、機器及設備的虧損	70	—
員工成本（包括董事薪酬）	263,309	294,742
與以下各項有關的費用：		
短期租賃	15,382	8,020

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

10. 股息

於中期期間概無派付、宣派或擬派任何股息。董事決定不會就中期期間派付任何股息（二零二三年九月三十日：無）。

11. 每股溢利／（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本溢利／（虧損）乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本公司擁有人應佔期內溢利／（虧損）	9,453	(6,552)

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元

股份數目

就每股基本溢利／（虧損）而言之普通股加權平均數	1,500,000,000	1,500,000,000
-------------------------	---------------	---------------

每股攤薄溢利／（虧損）等於每股基本溢利／（虧損），因為本公司於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止期間並無已發行具潛在攤薄效應的普通股。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

12. 按公平值計入損益之金融資產

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
金融資產		
於香港上市的股本證券 (附註)	66,321	50,595

附註：

上市股本證券的公平值按報告期末的市場報價釐定。

按公平值計入損益之金融資產以港元計值。

13. 貿易及其他應收款項

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	59,827	41,111
減：信貸虧損撥備	(10,334)	(6,815)
	49,493	34,296
按金及其他應收款項	13,811	18,224
減：信貸虧損撥備	(1,146)	(1,996)
	12,665	16,228
預付款項	117	155
	62,275	50,679

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

13. 貿易及其他應收款項 (續)

本集團概無授予其客戶標準劃一的信貸期，個別客戶的信貸期按個案基準考量及於項目合約中訂明（如適用）。於報告期末，本集團根據進度付款證明日期列示的貿易應收款項（扣除信貸虧損撥備）的賬齡分析如下：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	5,962	2,467
31至60日	40,248	30,377
61至90日	2,133	704
90日以上	1,050	748
	49,393	34,296

14. 合約資產

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
未發票據收益 (附註(a))	84,709	153,842
應收保固金 (附註(b))	85,349	64,194
	170,058	218,036
減：信貸虧損撥備	(32,617)	(34,187)
	137,441	183,849

附註：

- 計入合約資產的未發票據收益指本集團就已完成但尚未發票據的工程收取代價的權利，原因是相關權利須待客戶對本集團所完成建築工程表示滿意後方可作實且有關工程須待認可。當相關權利成為無條件時（屆時本集團通常已就所完成建築工程取得客戶認可），合約資產會轉移至貿易應收款項。
- 計入合約資產的應收保固金指本集團就完成的工程收取代價的權利，原因是相關權利須待客戶於合約規定的一定期間內對服務質素表示滿意後方可作實。當相關權利成為無條件時（通常為本集團就其所完成建築工程的服務質素提供保證期間的屆滿日期），合約資產會轉移至貿易應收款項。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

15. 貿易及其他應付款項

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	16,382	39,120
應計項目及其他應付款項		
— 應計薪金	19,032	70,483
— 應計分包費	9,712	28,448
— 其他	8,184	25,735
	53,310	163,786

於報告期末，本集團根據發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	3,511	13,239
31至60日	2,459	5,419
61至90日	3,460	9,529
90日以上	6,952	10,933
	16,382	39,120

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

16. 合約負債

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
客戶墊款	44,851	44,451

當本集團於進行建築工程前收到客戶墊款，則產生合約負債，直至就相關合約確認的收益超過客戶墊款金額。

17. 應付一間關連公司款項

金額指應付凌昇有限公司（「凌昇」）（本公司董事梁志杰先生控制的公司）之結餘。應付一間關連公司款項為非貿易性質、無抵押、按年息2%計息及須按要求償還。

18. 應付一名董事款項

應付一名董事款項為非貿易性質、無抵押、免息及須按要求償還。

19. 租賃負債

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付租賃負債：		
一年內	561	1,270
一年以上，但不超過兩年	526	506
兩年以上，但不超過五年	576	844
	1,663	2,620
減：列於流動負債項下的12個月內到期結算之款項	(561)	(1,270)
列於非流動負債項下的12個月後到期結算之款項	1,102	1,350

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

20. 股本

	股份數目 千股	金額 千港元
--	------------	-----------

每股面值0.01港元的普通股

法定：

於二零二三年四月一日、二零二三年九月三十日、

二零二四年四月一日及二零二四年九月三十日 (未經審核)

3,120,000

31,200

已發行及繳足：

於二零二三年四月一日、二零二三年九月三十日、

二零二四年四月一日及二零二四年九月三十日 (未經審核)

1,500,000

15,000

21. 關連及關聯方交易

(a) 關連或關聯方交易

本集團於本中期期間與關連或關聯方訂立下列重大交易：

關連／關聯方名稱	交易性質	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
景富	購買工具及材料	—	2,985
五龍置業有限公司	租賃負債利息開支	—	9
	短期租賃相關開支	212	—
權運有限公司	租賃負債利息開支	4	11
凌昇	利息開支	1,350	1,373

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

21. 關連及關聯方交易 (續)

(b) 與關連或關聯方未償付的結餘

於報告期末，本集團與關連或關聯方未償付的結餘詳情載於附註15、17、18及19。

(c) 主要管理層人員的薪酬

期內本集團主要管理層人員 (即本公司董事) 的薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
短期福利	3,394	3,278
退休後福利	26	38
	3,420	3,316